
 

1 di 2 

 
Strada Maggiore 24 | 40125 Bologna | tel 051 263788 | fax 051 235363 | C. F. 92032490374 

info@ordinepsicologier.it | in.psico.er@pec.ordpsicologier.it | www.ordinepsicologier.it 

 

Delibera n. 098 - seduta consiliare del 28/04/2022 

 

Affidamento del servizio di Ufficio Stampa e comunicazione a seguito degli esiti della 

manifestazione d’interesse pubblicata il 01/04/2022 

  

Presenti:     Bace Denita, Cavallari Giulia, Cavina Ambra, Fierro Carmelina Angela (rappr.  

    Sez. B), Frati Fulvio, Langella Achille, Lazzerini Ruben, Nanetti Cristina,  

    Raimondi Gabriele, Righini Daniele, Salati Mattia, Valletta Luana, Vasari  

    Daniele, Vianello Luciana. 

Assenti:      Manfredini Elisabetta. 

  

Il Consiglio dell’Ordine degli Psicologi dell’Emilia Romagna 

  

Vista la Legge 18/02/1989 n. 56 e, l’art. 12, comma II, lett. c), ai sensi del quale “Il Consiglio provvede 

alla ordinaria e straordinaria amministrazione dell’Ordine”; 

Visto il Regolamento per l’amministrazione e la contabilità dell’Ordine degli Psicologi approvato 

con delibera n. 483 del 22/09/2005 e s.m.i.; 

Visto il Regolamento di Funzionamento dell’Ordine degli Psicologi della Regione Emilia Romagna 

adottato con delibera n. 196 del 28/12/2020; 

Premesso che, con deliberazione consiliare n. 29 del 17/02/2022, sono state pianificate le esigenze 

dell’Ente, in merito a servizi, forniture e consulenze per l’anno 2022, definendo altresì criteri e 

principi da seguire ai fini dell’affidamento degli stessi; 

Premesso che, nella succitata delibera, il Consiglio ha deciso di individuare una figura 

professionale esterna all’Ente della quale avvalersi per il servizio di ufficio stampa e 

comunicazione 

Premesso che, nella medesima delibera, il Consiglio ha stabilito di procedere con avviso tramite 

manifestazione di interesse, dando mandato al RUP di procedere con gli adempimenti 

conseguenti. 

Richiamata la delibera n. 060 del 31/03/2022 con la quale è stato dato atto del mero errore materiale 

contenuto nel verbale del Consiglio del 17/02/2022 a pag. 26 e si è inserita come imputazione di 

spesa annuale per i servizi di ufficio stampa e comunicazione l’importo di € 33.650,00 oltre cassa e 

iva, in luogo dell’importo di € 32.021,34. 

Richiamata la Determina del RUP n. 09 del 01/04/2022 con la quale è stata avviata ai sensi dell’art. 

36, comma 2, lettera a) del D.lgs. n. 50/2016, la procedura di scelta dell’operatore economico 

attraverso indagine di mercato aperta e lettera di invito da aggiudicare con il criterio dell’offerta 

economicamente più vantaggiosa ai sensi dell’art. 95 del citato decreto legislativo, per 

l’affidamento del servizio di Ufficio stampa e comunicazione,, per un periodo di 24 mesi decorrenti 

dalla data del perfezionamento, per una spesa complessiva pari ad € 33.650,00 annui al netto di 

IVA e casse di previdenza e al lordo di ogni altro onere; 

Premesso che al termine fissato per presentare le candidature aveva manifestato il proprio 

interesse solo la dott.ssa Francesca Lombardi; 

Visto il verbale del 26 aprile u.s. nel quale il RUP, tesoriere Mattia Salati, ha provveduto alla 

valutazione dei requisiti e alla verifica della documentazione pervenuta da parte della 

professionista; 

mailto:in.psico.er@pec.ordpsicologier.it


 

2 di 2 

 
Strada Maggiore 24 | 40125 Bologna | tel 051 263788 | fax 051 235363 | C. F. 92032490374 

info@ordinepsicologier.it | in.psico.er@pec.ordpsicologier.it | www.ordinepsicologier.it 

 

Dato atto delle valutazioni positive del RUP e della proposta di aggiudicazione; 

  

A voti   Favorevoli: 13 (Cavallari Giulia, Cavina Ambra, Fierro Carmelina Angela (rappr. 

    Sez. B), Frati Fulvio, Langella Achille, Lazzerini Ruben, Nanetti Cristina,  

    Raimondi Gabriele, Righini Daniele, Salati Mattia, Valletta Luana, Vasari  

    Daniele, Vianello Luciana) 

  

    Contrari: nessuno   

  

    Astenuti: 1 (Bace) 

DELIBERA  

per i motivi di cui in premessa: 

  

- di procedereall’affidamento alla dott.ssa Francesca Lombardi del servizio di Ufficio stampa e 

comunicazione,, per un periodo di 24 mesi decorrenti dalla data del perfezionamento, per 

una spesa complessiva pari ad € 33.650,00 annui al netto di IVA e casse di previdenza e al 

lordo di ogni altro onere; 

- Di dare atto che il contratto sarà stipulato ai sensi dell’art. 32 comma 14 del D. Lgs 50/2016, 

mediante corrispondenza secondo l’uso del commercio consistente in un apposito scambio 

di lettere, anche mediante posta elettronica certificata, trattandosi di affidamento 

dell’importo di cui all’art. 36 comma 2 lettera a) D.lgs. n. 50/2016 e smi, in forma digitale e 

firmato digitalmente, e che avrà durata biennale con efficacia dall’11/01/2021; 

- Di dare atto che il termine dilatorio per la stipulazione del contratto, previsto dall’art. 32 

comma 9 del D.lgs. n. 50/2016, nel caso di specie non si applica, trattandosi di affidamento 

effettuato ai sensi dell’art. 36 comma 2 lettera a) D.lgs. n. 50/2016; 

- Di dare atto che il presente provvedimento è rilevante ai fini della pubblicazione sul sito 

istituzionale ai sensi del decreto legislativo 14 marzo 2013, n. 33 s.m.i.. 

  

  

Il Segretario                                             Il Presidente 

         (Dott.ssa Denita Bace)                                 (Dott. Gabriele Raimondi) 

  

  

 

Documento firmato digitalmente e conservato agli atti 

 

 
 

mailto:in.psico.er@pec.ordpsicologier.it

